

Summa Invest I ApS

c/o PE Finansrådgivning ApS, Højledet 18, Gl. Holte, 2840 Holte

CVR-nr. 30 35 79 49

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juli 2022.

Peder Christian Engelbrecht Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Summa Invest I ApS
c/o PE Finansrådgivning ApS
Højledet 18, Gl. Holte
2840 Holte

CVR-nr.: 30 35 79 49
Stiftet: 14. marts 2007
Hjemsted: Rudersdal
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
15. regnskabsår

Direktion

Finn Jensen
Peder Christian Engelbrecht Pedersen

Revision

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af foretagne investeringer i fast ejendom og i ejendomsselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.965.215 kr. mod 1.829.077 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.744.306 kr. mod 1.226.256 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret indfriet renteswap, som pr. 30. juni 2021 udgjorde en gæld på 4,6 mio. kr. Indfrielsen har medført en gevinst i forhold til værdien 30. juni 2021 på 2 mio. kr. Gevinsten eksklusiv skatten heraf er indregnet direkte på egenkapitalen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved opgørelse af afkastet for investeringsejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (kontor), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Selskabet har i regnskabsåret afstået en del af ejendommen, idet ejendommen er blevet opdelt i to ejerlejligheder. Afståelsen på godt 40% af den samlede ejendom er sket til 10,3 mio. kr.

Værdien af den resterende ejendom er indregnet til den gennemsnitlige forkøbsret (pris/m²).

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent: 6,40 %.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom. En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen reduceres med cirka -1,2 mio. kr. Egenkapitalen vil hermed blive reduceret fra 5,7 mio. kr. til 4,5 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	1.965.215	1.829.077
Værdiregulering af investeringsejendomme	-4.210.636	640.000
Driftsresultat	-2.245.421	2.469.077
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.005.406	-894.970
Resultat før skat	-3.250.827	1.574.107
Skat af årets resultat	506.521	-347.851
Årets resultat	-2.744.306	1.226.256
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	800.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.226.256
Disponeret fra overført resultat	-3.544.306	0
Disponeret i alt	-2.744.306	1.226.256

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	<u>16.625.000</u>	<u>31.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.625.000</u>	<u>31.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.625.000</u>	<u>31.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>234.727</u>	<u>452.083</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>234.727</u>	<u>452.083</u>
	Likvide beholdninger	<u>252.251</u>	<u>11</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>486.978</u>	<u>452.094</u>
	Aktiver i alt	<u>17.111.978</u>	<u>31.452.094</u>

Balance 30. juni

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	4.743.757	6.727.927
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	0
	Egenkapital i alt	<u>5.743.757</u>	<u>6.927.927</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	579.083	645.566
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>579.083</u>	<u>645.566</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	7.868.404	14.590.543
	Deposita	1.131.500	942.064
	Anden gæld	0	4.633.895
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.999.904</u>	<u>20.166.502</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	343.071	616.967
	Gæld til pengeinstitutter	189.495	611.844
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	90.337	37.000
	Anden gæld	1.166.331	2.446.288
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.789.234</u>	<u>3.712.099</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.789.138</u>	<u>23.878.601</u>
	Passiver i alt	<u>17.111.978</u>	<u>31.452.094</u>
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
2	Oplysninger om dagsværdi		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	200.000	4.654.184	0	4.854.184
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.226.256	0	1.226.256
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	847.487	0	847.487
Egenkapital 1. juli 2021	200.000	6.727.927	0	6.927.927
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.544.306	800.000	-2.744.306
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	1.560.136	0	1.560.136
	200.000	4.743.757	800.000	5.743.757

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved opgørelse af afkastet for investeringsejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (kontor), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Selskabet har i regnskabsåret afstået en del af ejendommen, idet ejendommen er blevet opdelt i to ejerlejligheder. Afståelsen på godt 40% af den samlede ejendom er sket til 10,3 mio. kr. Værdien af den resterende ejendom er indregnet til den gennemsnitlige forkøbsret (pris/m²).

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund: Vægtet gennemsnitlig afkastprocent: 6,40 %.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom. En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen reduceres med cirka -1,2 mio. kr. Egenkapitalen vil hermed blive reduceret fra 5,7 mio. kr. til 4,5 mio. kr.

2. Oplysninger om dagsværdi

	Forpligtelser, der er effektivt sikret (finansielt instrument måles til dagsværdi)	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 30. juni 2022	0	16.625.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0	-4.210.636
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	1.560.136	0

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.005.406	894.970
	<u>1.005.406</u>	<u>894.970</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2021	24.365.808	24.365.808
Tilgang i årets løb	310.497	0
Afgang i årets løb	-10.474.861	0
Kostpris 30. juni 2022	<u>14.201.444</u>	<u>24.365.808</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2021	6.634.192	5.994.192
Årets regulering til dagsværdi	-4.210.636	640.000
Regulering til dagsværdi 30. juni 2022	<u>2.423.556</u>	<u>6.634.192</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>16.625.000</u>	<u>31.000.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	8.211.475	343.071	7.868.404	6.428.043
Deposita	<u>1.131.500</u>	<u>0</u>	<u>1.131.500</u>	<u>1.131.500</u>
	<u>9.342.975</u>	<u>343.071</u>	<u>8.999.904</u>	<u>7.559.543</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter for i alt 8.211 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 16.625 t.kr.
